
رئیس جمهــوری ترکیه 
حملات نیروهای موسوم 
به ارتــش ملــی لیبی به 
طرابلس را به بــاد انتقاد 
گرفت و اعلام کرد، جامعه 
بین الملل به این حملات 
پاسخی درخور نداده است. 
وی همچنین اعلام کرد، نیروهایش در ســوریه و 

لیبی می مانند.
به گزارش اقتصادســرآمد، رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهــوری ترکیه بار دیگــر خلیفه حفتر، 
فرمانده نیروهای موســوم به ارتش ملی لیبی را 
به باد انتقاد گرفت و گفت، جامعــه بین الملل به 
حملات گســتاخانه حفتر به طرابلس پاســخی 

درخور نداده است.
وی در نشست خبری پیش از سفر به آلمان برای 
مشارکت در کنفرانس برلین پیرامون بحران لیبی 
ابراز امیدواری کرد که این نشســت نتایج مثبتی 
داشته باشــد و گفت: این کنفرانس یکی از نتایج 

تلاش های مستمر ترکیه است.
رئیس جمهوری ترکیه تصریح کرد: تلاش های ما 
در این راستا روشن است. پس از تلاش های چهار 
ماهه ترکیه و روســیه به آتش بس موقت در لیبی 

رسیدیم. ترکیه "کلید صلح" در لیبی است.
وی بــا بیان اینکــه موضع گیــری ترکیه "نقش 
بزرگی" در سرکوبی "کودتای" حفتر داشته است، 
از جامعه بین الملل خواست به نفع جاه طلبی های 
تاجران خون و هرج و مرج، امیدهایی که بار دیگر 
در لیبی زنده شده را فدا نکند.اردوغان گفت، هیچ 
راه حل نظامی در لیبی وجود ندارد و تلاش ها برای 

تحمیل راه حل نظامی نتیجه ای نخواهد داشت.
وی با بیان اینکه نقض قطعنامه های شورای امنیت 
توســط حفتر و حامیانش مدتها اســت که مورد 
غفلت واقع شده اســت، گفت، سفر اخیر حفتر به 
آتن ارزشی ندارد. یونان از عدم دعوت به کنفرانس 
ناراحت شــده و توافق منعقده میان ترکیه و لیبی 
موجب شده آتن از مسیر  درست خود خارج شود.

لیبی که بزرگ ترین ذخایر نفتی را در قاره آفریقا 
در اختیــار دارد از زمان ســقوط معمــر قذافی، 
دیکتاتور این کشور در سال ۲۰۱۱ در پی انقلاب 
مردمــی و مداخله نظامــی فرانســه، انگلیس و 
 آمریــکا از خشــونت و درگیری ها بر ســر قدرت

 رنج می برد.

نماینده مــردم فریمان 
و ســرخس در مجلس 
از مــردم خواســت با 
حضــور در راهپیمایی 
۲۲ بهمــن و انتخابات 
دوم اســفند اوج حضور 
آگاهانه را رقم زنند تا با 

ســرمایه اجتماعی مضاعف بار دیگر به ترامپ 
قمارباز نشان دهند مردم واقعی ایران چه کسانی 

هستند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، ســید احســان 
قاضی زاده هاشمی در نشست علنی دیروز مجلس 
شــورای اســلامی در نطق میان دستورگفت: 
حضور مردم حضوری سراسر عشق و شیفتگی 
به شــخصیت والای ســردار مقاومت و چهره 
جهانی ایســتادگی در برابر آمریــکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی بود.عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی افزود: از تمامی مردم ۸ 
شهر و ۴۳۰ روستای حوزه انتخابیه که در مراسم 
تشییع باشکوه ســردار دل ها در مشهد الرضا و 
چه در مراسم های بزرگداشت شهدای مقاومت 
حضوری شگرف داشتند تشــکر و قدردانی می 
کنم و امیدوارم مردم همیشــه در صحنه همان 
گونه کــه در خطبه های نماز جمعــه تهران به 
امامت ولی عصر مســلمین حضرت امام خامنه 
ای، برگ حماسی دیگری ثبت کردند با حضور 
پرشور خود در همه شــهرها و روستاهای ایران 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال و انتخابات دوم 
اسفند اوج حضور آگاهانه را رقم زنند. وی یادآور 
شد: امروز در واپســین روزهای مجلس دهم، با 
همه فرازها و فرودهــا و آنچه که در این مجلس 
انجام شــد و آنچه که انجام نشــد ضرورت یک 
مجلس تراز انقلاب در آغاز گام دوم انقلاب بیش 
از پیش احساس می شــود و مجلسی بر منبای 
اعتقاد به مبانی دین اســلام و اخلاق حســنه، 
ایســتادگی و مقاومت در برابر استکبار جهانی، 
وفاداری به وطن و مردم شــریف ایران، آشنایی 
به درد مردم، محرومان و مســتضعفان و اقشار 
فرودست جامعه، دارا بودن تفکر و عمل انقلابی، 
پرهیز از ویژه خــواری، کار چاق کنی و نوکری 
برای دســتگاه های اجرایی و صاحبان ثروت و 
فساد ســتیزی و ایســتادگی در برابر مفسدان 

شاخص های مجلس انقلابی تراز است.

 ترکیه "کلید صلح"
 لیبی است

ضرورت یک مجلس تراز 
انقلاب در آغاز گام دوم انقلاب  چراکه وقتی اخباری مبنی بر آمار کشــته شــدگان خود در 

افغانســتان و یا حمله موشــکی به پایگاه عین الاسد را اعلام 
کنند آنهایی که  بخاطر پول و مشی مزددورانه به ارتش آمریکا 
پیوستند به شــدت متزلزل خواهند شــد و این تزلزل روانی 
به ارتش آمریکا لطمه  بسیار ســنگینی وارد خواهد کرد و به 
همین دلیل یکی از سیاست های کلی که همیشه آمریکایی ها 
دنبال می کنند لاپوشانی در درز  آمار و اطلاعات مجروحان و 

مصدومان است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
گفت: آمریکایی ها به سبب اینکه هم اثر روانی  حمله موشکی 
ســپاه به مواضع خود را کاهش داده باشــند و هم اینکه اثر 
تخریبی را در جامعه آمریکا کم کنند، به صورت قطره چکانی 

اخبار حمله موشکی را درز می دهند.
محمد ابراهیــم رضایــی ، به انتشــار اخبار ضــد و نقیض 
آمریکایی ها دربــاره آمــار مصدومــان و تلفاتی های حمله 
موشکی سپاه پاســداران به پایگاه "عین الاسد" اشاره کرد و 
گفت: حمله موشکی سپاه به عین الاسد ضربه بسیار مهلکی به 
اعتبار تکنولوژی آمریکا وارد کرده که همین مسئله هم باعث 

شده تا آن هیمنه ایالات متحده نزد جهانیان شکسته شود.
عضو فراکســیون نمایندگان ولایی مجلس به عدم درز آمار و 
اطلاعات درباره مجروحان آمریکایی ها در جنگ های گوناگون 

به ویژه حمله موشکی سپاه پاسداران به مواضع آنها در پایگاه 
عین الاسد اشاره و اظهار کرد: آمریکایی ها اگر آماری درباره 
همین حمله موشکی سپاه به مواضع آنها در پایگاه عین الاسد 
را رســانه ای نمی کنند، دلیــل دارند و آن هم ایــن بوده که 
نمی خواهند آسیب پذیری خود را در معرض دید عموم قرار 
دهند تا کســانی که مرعوب قدرت و هیمنیــه آمریکایی ها 

هستند از این آسیب پذیری آگاه شوند.
این نماینده مردم در مجلس دهم در ادامه افزود: ناگفته نماند 
که آمریکایی ها ابعاد روانی در درون ارتش آمریکا را هم در نظر 
می گیرند تا از لحاظ روحی به آنها خدشه ای وارد نشود؛ چراکه 

وقتی اخباری مبنی بر آمار کشته شدگان خود در افغانستان 
و یا حمله موشــکی به پایگاه عین الاسد را اعلام کنند آنهایی 
که بخاطر پول و مشی مزددورانه به ارتش آمریکا پیوستند به 
شدت متزلزل خواهند شد و این تزلزل روانی به ارتش آمریکا 
لطمه بسیار سنگینی وارد خواهد کرد و به همین دلیل یکی 
از سیاست های کلی که همیشه آمریکایی ها دنبال می کنند 
لاپوشانی در درز آمار و اطلاعات مجروحان و مصدومان است.

 نماینده مردم خمین به یک بام و دو هوای رسانه های بیگانه 
در انتشار اخبار خود به ویژه حمله موشکی سپاه پاسداران به 
پایگاه عین الاسد اشاره و تصریح کرد: رسانه های بین المللی 
زیر سلطه آمریکا هســتند و برای ادامه حیات خود راه و چاره 
ای جز پیروی و تبعیت از آمریکا ندارند؛ بنابراین این رسانه ها 
بدون اراده و خواست آمریکایی ها اخباری را منتشر نمی کنند.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس در 
ادامه به انتشار تدریجی آمار مصدومان از سوی آمریکایی ها و 
رسانه های وابسته به آنها اشاره و افزود: آمریکایی ها به سبب 
اینکه هم اثر روانی  حمله موشــکی ســپاه به مواضع خود را 
کاهش داده باشند و هم اینکه اثر تخریبی را در جامعه آمریکا 
کم کنند بــه صورت قطــره چکانی اخبار ایــن حمله را درز 
می دهند تا آن اثر روانی مخرب در مجموعه خودشان کاهش 

پیداکند.

کمی پیش از ظهر روز ۳۰دی ماه در سال ۱۳۹۵ ، در یکی از 
روزهایی که مثل هر روز اغاز شــد اما عادی به پایان نرسید، 
پلاسکو فرو ریخت. فاجعه وسیع و جانسوز بود. گفتند از ۲۱ 
سال پیش تا کنون نزدیک به ۴۰بار اخطار گرفته اما توجهی به 
اعلام خطرها نشده که نتیجه اش شد جانباختن و شهادت ۱۶ 
آتش نشــان. حالا علاالدین ، پایتخت، آلومینیوم و.. مانده اند 
بی آنکه قانونی صریح برای برخورد با آن ها وجود داشته باشد.

به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایســنا، محمود قدیری 
-معاون پیشگیری سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران- درباره ایمنی ساختمان ها در شهر تهران و خلا قانونی 
برای الزام افراد به رعایت ایمنی در شهر، اظهار کرد: بر اساس 
مصوبه شورای شهر که از سال گذشته برای طرح نظام بازرسی 
تصویب شــد تا کنون ۳۴ هزار ســاختمان ناایمن شناسایی 
شــده اند اما هر چه پیش می رویم و تعــداد بازدیدها افزایش 
می یابد این تعداد هم  بیشتر می شود. عجیب است که از این 
تعداد تا کنون حدود ۲۰۰ ساختمان ایمن سازی های لازم را 

به صورت کامل انجام داده اند.
به گفته وی از ۳۴ هزار ساختمان ناایمن شناسایی شده، بیش 
از ۵۰ درصد ســاختمان ها خط قرمزها را زیر پا گذاشته اند و 

وضعیت بسیار ناایمنی دارند.

وی با بیان اینکه در زمینه برخورد با ساختمان های نا ایمن و 
الزام مردم برای اجرای قانون خلا قانونی وجود دارد گفت: در 
حال حاضر حدود پنج سال اســت که به این قانون رسیدگی 
نشده است این در حالی است که باید تا به حال این قانون به 

محلس رفته و تصویب شده باشد.
معاون پیشگیری سازمان آتش نشــانی تهران ادامه داد: طی 
این قانون مرجع رسمی کشور باید تایید کند که عدم رعایت 
تمهیدات ایمنی یک جرم اســت و جریمه دارد؛ این قانون در 
اکثر کشور های پیشرفته هم وجود دارد، اما متاسفانه تا به حال 
در کشور ما محقق نشده است. نبود این قانون زمانی احساس 
می شــود که می بینیم پس از وقوع حادثه و جانباختن فرد یا 
افرادی، کسی که تمهیدات ایمنی را رعایت نکرده است محکوم 
می شود، این در حالی است که این محکومیت جبران کننده 
حادثه نیست.وی با تاکید بر این موضوع که پلاسکو درس های 
بسیار زیادی با خود به همراه داشت گفت: از سال ۷۴ تقریبا 
۳۰ تا ۴۰ بار برای پلاسکو اخطار صادر شده بود، اگر آن زمان 
الزام قانونی وجود داشت مطمئنا این حادثه رخ نمی داد. اگر 
دستگاه  های آب پاش در آن ســاختمان وجود داشت، جعبه 
آتش نشانی سالم بود یا... حادثه پلاســکو این چنین جبران 
ناپذیر نمی شد. اصطلاحی تحت عنوان مرزبندی حریق وجود 

دارد که راهکاری ساده است.
قدیری با بیان اینکه متاســفانه به دلیل وجود این خلا قانونی 
هنوز ســاختمان آلومینیوم، علاالدین و.. به طور کامل ایمن 
ســازی نشــده اند، گفت: مجتمع بهار که مرکز فروش لباس 
کودک اســت هم هنوز به طور کامل ایمن سازی نشده است. 
مجتمع کامپیوتر پایتخت نیز ایمنی کافی ندارد؛ این ساختمان 
طی سال گذشته چند بار دچار آتش سوزی شده که اکثرا هم 
 دلیلش رایزر برق آن اســت و آتش نشــانی هم به آن هشدار

 داده است.

تاکتیک آمریکایی ها انتشار قطره چکانی آمار تلفات عین الاسد است

شناسایی ۳۴ هزار ساختمان ناایمن در پایتخت

یادداشت

اگر چه در گفتار و سیاست اعلامی بسیاری از کشورها 
و سازمانها در برابر اقدام آمریکا علیه ایران سکوت و یا 
حداقل از تأیید و همراهی با آن پرهیز کردند، اما در 
سیاست اعمالی با این قدرت زورگو و یا به تعبیر وزیر 
امور خارجه کشورمان »قلدر مدرسه« همراهی کردند 
و هر یک به طریقی کوشیدند حجم فشارها بر ایران را 
افزایش دهند و از این نمد کلاهی برای خود برگیرند. 
انگلیس در این زمینه از بقیه کشــورها جلوتر بود و 
نه تنها به خاطر اقدامات خــارج از عرف دیپلماتیک 
ســفیرش در ایران عذرخواهی نکرد، بلکه نخســت 
وزیر این کشور نخســتین عضو غیر آمریکایی برجام 
بود که از لزوم جایگزینی این توافق بین المللی مورد 
تأیید شورای امنیت با طرح مورد نظر رییس جمهور 
آمریکا سخن گفت! »چالشهای سلسله وار در سیاست 
خارجی و داخلی« شاید عنوانی مناسب برای  توصیف 
شرایط سیاسی ایران در هفته های اخیر باشد. بعد از 
ترور مزبوحانه سردار قاسم ســلیمانی توسط دولت 
آمریکا و  بالا گرفتن تنش بین دو کشور مجموعه ای از 
اتفاقات ناخواسته و دردناک شکل گرفت که آرامش و 
ثبات سیاسی کشور را بر هم زد. هر چند تقریبا سران 
همه کشورها در جایگاه اعلام موضع، تصمیم آمریکا 
در ترور ســردار ســلیمانی را اقدامی تنش زا و غیر 
ضروری در شرایط کنونی ارزیابی کردند، اما آنچه این 
مقامات در عمل انجام دادند تا حد زیادی متفاوت بود. 

تروئیکای اروپایی از ترس...

جهان حامی قلدرها شده است

محمد مهدی مظاهری

ادامه در صفحه2

3

سوء استفاده 
اقتصادی نمایندگان 

درست نیست

 رد صلاحیت ها صدای »لاریجانی« 
را هم درآورد!

6

 کند و کاو »اقتصادسرآمد« از جایگاه گاز 
در سبد مصرف انرژی در 25 سال آینده

گاز بهتر از نفت

2

واکاوی »اقتصادسرآمد« از موانع تولید و رونق صادرات در ایران

قوانین، زنجیرِ  پای تولید 
8

روزنامه اقتصاد سرآمد

خروج از NPT روی میز ایران 
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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی عضو کمیسیون فرهنگی مجلس
 روش  سرهنگی 

 برای کار فرهنگی 
مناسب نیست

 روند تحول نظام بانکی 
درگزارش »اقتصادسرآمد«
 تنظیم سود بانکی
 با اجرای بازار باز


